

cena:	skládkovně	t	300,00	455,00	19%	136500,00	25935,00	162435,00
51710								
cena:	Krajnice nezpevněná - zřízení - šterkodit tl. 8 cm	m2	10,00	165,60	19%	1656,00	314,64	1970,64
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodání šterkopistku příprava nářadí a strojů na pracovišti k činnosti rozproštění kameniva v požadované tloušťce v příčném i podélném směru hutnění a kropení příprava strojů k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na doopr. prostředek							
51720								
cena:	Krajnice nezpevněná - zřízení - šterkodit tl. 8 cm	m2	500,00	158,60	19%	79300,00	15067,00	94367,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka šterkodrti příprava nářadí a strojů na pracovišti k činnosti rozproštění kameniva v požadované tloušťce v příčném i podélném směru hutnění a kropení příprava strojů k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na doopr. prostředek							
51730								
cena:	Svahování	m2	100,00	95,40	19%	9540,00	1812,60	11352,60
obsah:	označení pracoviště příprava univerzálního dokončovacího stroje k práci provádění prací na svahu v dosahu výložníku stroje příprava univerzálního dokončovacího stroje k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
51799								
cena:	Rízení provozu	h	100,00	315,00	19%	31500,00	5985,00	37485,00
obsah:	doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště							
52097								
cena:	Čištění příkopu od odpadků ručně	h	600,00	285,50	19%	171300,00	32547,00	203847,00
obsah:	sběr odpadků a naložení na dopravní prostředek odvoz odpadků a uložení na skládku							

cena:	Vpustě silně znečištěné - čištění ruční	ks	20,00	560,00	19%	11200,00	2128,00	13328,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kropičky vodou příprava pomocného nářadí, rozvinutí hadice ruční čištění vpustí, čištění okolí vpustí a propláchnutí vpustí tlakovou vodou očištění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
58122								
cena:	Vpustě silně znečištěné - čištění strojní	ks	10,00	660,00	19%	6600,00	1254,00	7854,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava fekálního vozu a pomocného nářadí vysátí nečistot savicí fekálního vozu ruční čištění okolí vpustí očištění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
58123	Vpustě - výměna koše nebo mříže							
58141								
cena:	Revizní šachty silně znečištěné - čištění ruční	ks	1,00	515,00	19%	515,00	97,85	612,85
obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kropičky vodou příprava pomocného nářadí, rozvinutí hadice ruční čištění revizních šachet, čištění okolí šachet a propláchnutí tlakovou vodou očištění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
58142								
cena:	Revizní šachty silně znečištěné - čištění strojní	ks	1,00	678,00	19%	678,00	128,82	806,82
obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kropičky vodou otevření poklopu, pročištění a propláchnutí vstupu do revizní šachty tlakovou vodou sestup do revizní šachty, pročištění tlakovou vodou spoj, kanalizaci ke vpustí uzavření revizní šachty, očištění okolí očištění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
58143	Revizní šachty - výměna koše nebo poklopu							

6 MOSTY

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
60110	Údržba nestavební povahy						
60210	Údržba stavební povahy						
60710	Oprava mostu						
60810	Oprava mostního závěru						
60910	Demolice mostu						
					0,00		

7 OSTATNÍ SILNIČNÍ OBJEKTY

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
70110	Údržba nestavební povahy						
70210	Údržba stavební povahy						
70710	Opravy						
70810	Zřízení						
70910	Demolice, snesení						

NS	Název činnosti	Tech. jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
81010	Štěpkování označení pracoviště dopravním značením příprava a seřízení štěpkovače, kontrola bezpečnostních prvků přiblížování odpadového dřeva ke štěpkovací štěpkovně přesun na další stanoviště zrušení dopravního značení	h	500,00	1049,00	19%	524500,00	99655,00	624155,00
81020	Likvidace polomů označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řezání kmenů a větví poražených stromů na díly vhodné délky pro přepravu doplňování oleje do pily očistění pily, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	h	50,00	249,50	19%	12475,00	2370,25	14845,25
81030	Zpracování odpadového dřeva označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řezání kmenů a větví poražených stromů na díly vhodné délky pro přepravu doplňování oleje do pily očistění pily, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	h	100,00	249,50	19%	24950,00	4740,50	29690,50
81097	Odvoz štěpků, stromů, větví a keřů	km	100	105,00	19%	10500,00	1995,00	12495,00
81099	Rízení provozu doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu	h	150,00	315,00	19%	47250,00	8977,50	56227,50

doprava pracovníků z pracoviště									
82110									
cena:	Vysazování včetně kůlu a chrániče	ks	100	185,00	19%	18500,00	3515,00	22015,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava nářadí, stromků a kůlů dodávka sazenic, kůlů a chrániček sestřížení kořenů, usazení stromku do jamky. zaspávání se současným protřepáváním zeminy hutnění zeminy mezi kořeny, úprava vodní mísky, zalití vodou přípevnění stromku ke kůlu popruhem, úprava korunky seřizováním očistění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení								
82210									
cena:	Údržba - zalévání	ks	1000,00	28,90	19%	28900,00	5491,00	34391,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka technologické vody plnění a doplňování kropičky vodou příprava kropičky k zalévání zalévání jednotlivých stromů hadicí z kropičky přejezd mezi stromy příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení								
82310									
cena:	Rez a průklest ze země	ks	500,00	165,00	19%	82500,00	15675,00	98175,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily prořezání koruny stromu zatření řezů barvou soustředění odřezaných větví na hromadu uložení pily zrušení dopravního značení								
82320									
cena:	Rez a průklest ve výškách	ks	200,00	349,00	19%	69800,00	13262,00	83062,00	
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy prořezání koruny stromu								

82840	příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	ks	5,00	1250,00	19%	6250,00	1187,50	7437,50
cena:	Likvidace parézů - nad průměr 500 mm							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava traktoru s frézou nájezd nad paréz, frézování přejezd mezi parézy malá oprava příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
82920	Kácení včetně odvětvění - do průměru 300 mm označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu nařiznutí, zářez klínu, dořiznutí, usměrnění pádu stromu odvětvění, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení	ks	100,00	495,00	19%	49500,00	9405,00	58905,00
cena:	Kácení včetně odvětvění - průměr 300 - 500 mm							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu nařiznutí, zářez klínu, dořiznutí, usměrnění pádu stromu odvětvění, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení							
82940	Kácení včetně odvětvění - průměr nad 500 mm označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu nařiznutí, zářez klínu, dořiznutí, usměrnění pádu stromu odvětvění, rozřezání silných větví a kmene uložení kmene a větví na vzdálenost do 20 m zrušení dopravního značení	ks	1,00	1625,00	19%	1625,00	308,75	1933,75
cena:	Kácení včetně odvětvění - průměr nad 500 mm							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava motorové pily, kontrola bezpečnostních prvků pily řízení dopravy určení směru a místa pádu stromu nařiznutí, zářez klínu, dořiznutí, usměrnění pádu stromu odvětvění, rozřezání silných větví a kmene							

83910	Keře - likvidace řezáním označení pracoviště dopravním značením příprava křovinořezu, kontrola bezpečnostních prvků vyřezávání keřů, přechody mezi skupinami keřů chemické ošetření řezů příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	m2	30000,00	19,50	19%	585000,00	111150,00	696150,00
83920	Keře - likvidace vytrháváním příprava grejdlu, montáž a seřízení rozrývače vytrhávání keřů rozrývačem odstranění keřů mimo upravenou plochu, navršení na hromadu úprava plochy radlicí	m2	10,00	34,00	19%	340,00	64,60	404,60
84110	Zakládání travních porostů označení pracoviště dopravním značením dodávka osiva příprava pomocných nádob a travního semena plnění travního semena do menších pomocných nádob rozhažování travního semene v množství 15 - 25 g/m2 zatlaceni semene a uzavření povrchu lútněním ručním válečkem, zaliti očistění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	m2	50,00	17,50	19%	875,00	166,25	1041,25
84810	Kosení travních porostů strojně označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení	m2	2500000,00	0,79	19%	1975000,00	375250,00	2350250,00
84820	Kosení travních porostů strojně pod svodidly označení pracoviště dopravním značením	m2	5000,00	1,48	19%	7400,00	1406,00	8806,00

	<p>obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení</p>	m2	20000,00	3,95	19%	79000,00	15010,00	94010,00
84840	<p>Kosení travních porostů ručně křovinořezy kolem překážek označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava křovinořezy - doplnění oleje a PHM provozní údržba - kontrola prac. nástroje, doplnění PHM drobná oprava zrušení dopravního značení</p>	m2	10000,00	1,20	19%	12000,00	2280,00	14280,00
84850	<p>Ošetření travních porostů chemickými prostředky označení pracoviště dopravním značením napuštění vody do nádrže postřikovače příprava postřikovače na pracovišti postřik travního porostu příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení</p>	m2						
cena:								
obsah:								

9 SPRÁVNÍ ČINNOSTI

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet těch. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
91520								
cena:	Sčítání dopravy ve všední dny (včetně mimopracovní dobu)	h	1,00	238,50	19%	238,50	45,32	283,82
obsah:	doprava na stanoviště							
91910								
cena:	Pohotovost na pracovišti	h	1,00	215,00	19%	215,00	40,85	255,85
91920								
cena:	Pohotovost domácí	h	1000,00	49,00	19%	49000,00	9310,00	58310,00
						49453,50	9396,17	58849,91

Celkem za od 1.1. - 31.12.

| 25006180,60 | 4751174,31 | 29757354,91 |

Poznámky:

Součástí ceny je vždy přeprava pracovníků, materiálu a technologického zařízení na místo výkonu, pokud to vzhledem k charakteru výkonu přichází v úvahu..

NS s koncovým dvojcíslím 99 (řízení provozu a dozor) se vždy týká předchozích NS se stejnými čísly na pívních třech pozicích.

NS s koncovým dvojcíslím 98 (doprava a poplatek za skládkování) se vždy týká předchozích NS se stejnými čísly na prvních třech pozicích.

U všech NS je součástí ceny i dodávka veškerého provozního materiálu.

Pouze u NS. kde je zadavatelem požadováno doplnění ceny i za vyjmenovaný materiál, který- je potřebný ke splnění předmětné činnosti, je základní cena pouze za práci.

13410	Dispečerská služba rozsah hodin upřesní OPZS	h	500,00	345,00	19%	172.500,00	32.775,00	205.275,00
13420	Pohotovost pracovníků na pracovišti včetně mechanismů a dopravních prostředků (počet pracovníků upřesní OPZS)	h	7000,00	155,00	19%	1085.000,00	206.150,00	1291.150,00
13430	Pohotovost pracovníků domácí včetně mechanismů a dopravních prostředků (počet pracovníků upřesní OPZS)	h	10000,00	87,00	19%	870.000,00	165.300,00	1035.300,00
	Pohotovost radiček domácí	h	2000,00	8,95	19%	1790,00	340,10	2130,10
16110	Organizační příprava kontrola připravenosti techniky na ZÚ školení pracovníků k OPZS	h	80,00	395,00	19%	31.600,00	6004,00	37.604,00
16210	Zásněžky	m						
	postavení, stažení, zásněžek	m	1000,00	45,50	19%	45500,00	8645,00	54145,00
	dodávka nových zásněžek	ks	100,00	715,00	19%	71500,00	13585,00	85085,00
16310	Sněhové tyče a značky	ks						
	postavení a stažení sněhových tyčí a značek	ks	1,00	140,00	19%	140,00	26,60	166,60
	dodávka nových sněhových tyčí a značek	ks	1,00	330,00	19%	330,00	62,70	392,70
16410	Činnosti jinde nezahrnuté (ujete vrstvy a námrazky) zřízení samoobslužných skládek (včetně posypového materiálu) případně další činnosti v ZÚ odsouhlasené dispečerem SÚS	h	100,00	1150,00	19%	115000,00	21850,00	136850,00
17110	Úklid po zimě	km						
	samosběh	km	100,00	3350,00	19%	335000,00	63650,00	398650,00
	traktorovým zametačem	km	100,00	2150,00	19%	215000,00	40850,00	255850,00
	silnice udržované inertním posypem na 1bm = 1,5+1,5=3m2 - fakturace v m2, v účetnictví v km							

11994170,00 2278892,30 14273062,30

2 VOZOVKY

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
20110	Cíštění vozovek metením strojně traktorovým zametačem označení pracoviště dopravním značením příprava stroje na pracovišti k zametání zametání vozovky příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	m2	20000,00	0,96	19%	19200,00	3648,00	22848,00
20111	Cíštění vozovek metením strojně samosběrem označení pracoviště dopravním značením příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplň. vodou zametání se sběrem nečistot s ukládaním do nádrže, otáčení vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení s nalož. značek na dopr. prostředek neobsahuje dopravu na skládku a popl. za skládkování (obsaženo v NS 20198)	m2	100000,00	1,11	19%	111000,00	21090,00	132090,00
20121	Cíštění vozovek splachováním strojně označení pracoviště dopravním značením dodávka technologické vody plnění a doplňování nádrže kroupičky vodou, včetně nákladů na vodu příprava stroje na pracovišti k mytí, příprava nářadí mytí vozovky tlakovou vodou případné odkopání silnější vrstvy bláta příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	m2	100,00	0,92	19%	92,00	17,48	109,48
20140	Cíštění vozovek odkopem - vrstva do 5 cm - ručně označení pracoviště dopravním značením příprava ručního nářadí na pracovišti odkopání silnější vrstvy bláta ruční zametení kartáči uložení odkop. materiálu a smetených nečistot na hromady na krajnici výkop stružek pro volný odtok vody z vozovky úklid ručního nářadí na dopravní prostředek zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	m2	5000,00	5,15	19%	25750,00	4892,50	30642,50

21310	případný doplňující ruční posyp v podélném směru příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek DZ omezující dovol. rychlost se ponechají na místě po dobu 1 týdne	m2	1,00	28,70	19%	28,70	5,45	34,15
cena: obsah:	Kalový zákrýt "Slurry seal" 4 mm označení pracoviště dopravním značením dodávka veškerého provozního materiálu plnění a doplňování nádrží pokladače vodou, emulzí, stabilizátorem a kamenivem příprava pokladače na pracovišti k pokládce provedení kalového zákrýtu příprava pokladače k odjezdu z pracoviště, očištění od směsi zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	m2	1,00	28,70	19%	28,70	5,45	34,15
21320	příprava pokladače k odjezdu z pracoviště, očištění od směsi zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	m2	1,00	33,90	19%	33,90	6,44	40,34
cena: obsah:	Kalový zákrýt "Slurry seal" 6 mm označení pracoviště dopravním značením plnění a doplňování nádrží pokladače vodou, emulzí, stabilizátorem a kamenivem dodávka veškerého provozního materiálu příprava pokladače na pracovišti k pokládce provedení kalového zákrýtu příprava pokladače k odjezdu z pracoviště, očištění od směsi zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	m2	1,00	33,90	19%	33,90	6,44	40,34
21425	Nátěr ze silničního asfaltu 1,50 kg/m2 označení pracoviště dopravním značením s uzavřením jednoho dodávka veškerého provozního materiálu jízdního pruhu plnění a doplňování nádrže rozstříkovače pojivem příprava rozstříkovače na pracovišti-montáž nástavců stříkacích tyčí,kontrola trysek.nahřívání pojiva na pracovní teplotu.nahřívání potrubí,kohoutů a trysek cirkulací postřik pojivem a posyp kame- nivem v předepsaném množství lutnění příprava strojů k odjezdu z pracoviště-očištění rozstříkovače, de- montáž nástavců střík.tyčí zrušení DZ s naložením značek na dopr.prostředek	m2	500,00	33,90	19%	16950,00	3220,50	20170,50
cena: obsah:	Nátěr z asfaltové emulze 1,60 kg/m2 označení pracoviště dopravním značením s uzavřením jednoho dodávka veškerého provozního materiálu jízdního pruhu plnění a doplňování nádrže rozstříkovače pojivem příprava rozstříkovače na pracovišti-montáž nástavců stříkacích tyčí,kontrola trysek.nahřívání pojiva na pracovní teplotu.nahřívání	m2	500,00	36,20	19%	18100,00	3439,00	21539,00

21518	spojovací postřík vyplnění kamenivám s převýšením, prolití emulzí a posyp kam. drtí hutnění, přejezd (přechod) k dalšímu výtuku příprava strojů k odjezdu z pracoviště - očištění soupravy zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	I	500,00	3420,00	19%	171000,00	324900,00	2034900,00
cena:	Vysprávký výtuku s použitím turbomechanizmů							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka veškerého provozního materiálu příprava veškerého provozního materiálu vyčištění od uvoln. materiálu, plnění výtuku kamenivem, zástřik emulzí přejezd k dalšímu výtuku příprava mechanismů na odjezd z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
21599	Rízení provozu a dozor doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti dodávka veškerého provozního materiálu řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště	II	300,00	315,00	19%	94500,00	17955,00	112455,00
cena:								
obsah:								
21711	Vysprávký výtuku asfaltovou směsí za horka do upravených výtuků označení pracoviště dopravním značením a doprava asfaltové směsi na pracoviště dodávka veškerého provozního materiálu frézování výtuku a vyčištění provedení spojovacího postříku vyplnění výtuku asf. betonem s převýšením pro hutnění hutnění přejezd k dalšímu výtuku příprava mechanismů na odjezd z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	I	150,00	4450,00	19%	667500,00	126825,00	794325,00
cena:								
obsah:								
21712	Vysprávký výtuku asfaltovou směsí za horka označení pracoviště dopravním značením a doprava asfaltové směsi na pracoviště dodávka veškerého provozního materiálu provedení spojovacího postříku vyplnění výtuku asf. betonem s převýšením pro hutnění hutnění přejezd k dalšímu výtuku	I	500,00	3300,00	19%	990000,00	188100,00	1178100,00
cena:								
obsah:								

22362	označení pracoviště dopravním značením rozproštění šterku v požadované tl. a niveletě zhuštění podkl. vrstvy šterku zrušení doprav.značení vč. naložení značek, případně jeho ponechání do další pracovní fáze	m2	50,00	17,50	19%	875,00	166,25	104,25
obsah:	Spojovací postřík z asfaltové emulze do 0,8 kg/m2 dovoz potřebného objemu předepsané emulze označení pracoviště dopravním značením vyčištění podkladu před postříkem provedení spojovacího postříku v předepsaném dávkování a teplotě vhodným strojem (vysokotlaký rozstříkovač.stroj pro turbo vysprávký a pod.) úklid pracoviště zrušení dopravního značení včetně naložení značek, případně jeho ponechání do další pracovní fáze							
22613	Frézování ploch do hloubky 4 cm označení pracoviště doprav.značením příprava frézy dle frézovaného povrchu a provedení vlastního frézování do předepsané hloubky a profilu při použití frézy s nakládacím pasem naložení na dopravní prostředek (jinak navazují práce dle NS 229) vyčištění a úklid odfrézované plochy odvoz odfrézovaného materiálu na stanovenou deponii celkový úklid pracoviště zrušení doprav.značení vč. naložení značek, případně jeho ponechání do další pracovní fáze	m2	50,00	75,00	19%	3750,00	712,50	4462,50
obsah:								
22615	Frézování ploch do hloubky 6 cm naplň práce stejná jako u NS 22613	m2	1000,00	100,00	19%	100000,00	19000,00	119000,00
obsah:								
22699	Rízení provozu a dozor doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště	h	50,00	345,00	19%	15750,00	2992,50	18742,50
obsah:								
22712	Odstírání asfaltového krytu tl. do 10 cm při opravách výtluků označení pracoviště dopravním značením příprava kompresoru.příprava nářadí	m2	100,00	195,00	19%	19500,00	3705,00	23205,00
obsah:								

22799	vysekání označených výtluků, odstranění narušené části vozovky vyčištění výtluku vč. naložení vybourané směsí na dopr. prostředek případný přejezd k dalším jednotlivým označeným výtlukům odvoz vybouraného materiálu včetně uložení na deponii úklid pracoviště zrušení dopravního značení vč. naložení značek, případně jeho ponechání do další pracovní fáze	h	50,00	315,00	19%	15750,00	2992,50	18742,50
obsah:	Rízení provozu a dozor doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště doprava pracovníků z pracoviště							
22811		bm	500,00	112,00	19%	56000,00	10640,00	66640,00
obsah:	Řezání asfaltového krytu vozovky hloubky do 5 cm označení pracoviště doprav. značením příprava pily na asfalt vlastní řezání krytu úklid pracoviště přesun k dalším označeným místům očistění pily, naložení na dopr. prostředek zrušení dopravního značení s naložením značek							
22812		bm	200,00	150,00	19%	30000,00	5700,00	35700,00
obsah:	Řezání asfaltového krytu vozovky hloubky 5 - 10 cm náplň práce stejná jako u NS 22811							
22817		bm	300,00	38,50	19%	11550,00	2194,50	13744,50
obsah:	Frézování spár a prasklin označení pracoviště dopravním značením příprava frézy na spáry vlastní frézování úklid pracoviště přejezd k dalším označeným sparám či prasklinám očistění frézy, naložení na doprav. prostředek zrušení doprav. značení s naložením značek, případně ponechání do další pracovní fáze (bezprostředně by měly následovat práce dle NS 22831)							
22831		bm	300,00	52,50	19%	15750,00	2992,50	18742,50
obsah:	Zalévání spár asfaltovou záhykou označení pracoviště doprav. značením příprava tavicího kotle a ručního nářadí, ohřev záhykové hmoty, vyčištění a profouknutí spáry vč. vyhrátí							

cena:	Nátěr stojanu SDZ včetně očištění						30,00	122,50	19%	3675,00	698,25	4373,25					
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava barev a ostatního materiálu a nářadí očištění stojanu SDZ natření stojanu značky fermezovou barvou na konstrukce naložení prázdných obalů a zbytků barev na dopravní prostředek přesun k další SDZ očištění štětů a ostatních pomůcek zrušení dopravního značení s naložením značek na doprav. prostředek																
31335																	
cena:	Výměna SDZ na původním stojanu						100,00	235,00	19%	23500,00	4465,00	27965,00					
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava nářadí, spojovacího materiálu a štítu nové značky demontáž původní značky montáž nové značky zrušení dopravního značení Dodávka značek: Značky musí odpovídat normě ČSN EN 12899-1 provedení: materiál ocelový plech pozinkovaný tl. 1 mm s dvojitým olybem, činná plocha z retroreflexní folie tř. 1 se zaručenou životností 7 let v základní velikosti.																
cena:	kulatá značka - typ B											10,00	1196,00	19%	11960,00	2272,40	14232,40
cena:	trojúhelník - typ A											20,00	1111,00	19%	22220,00	4221,80	26441,80
cena:	dodateková tabule - typ E2											20,00	828,00	19%	16560,00	3146,40	19706,40
cena:	směrová šipka 1ř. - typ IS 3a											20,00	1692,00	19%	33840,00	6429,60	40269,60
cena:	směrová šipka 2ř. - typ IS 3b											10,00	1926,00	19%	19260,00	3659,40	22919,40
cena:	místní tabule - typ IS 12											20,00	1395,00	19%	27900,00	5301,00	33201,00
cena:	tabule - typ IP 14											1,00	3601,00	19%	3601,00	684,19	4285,19
cena:	tabule - typ IP 16											1,00	3601,00	19%	3601,00	684,19	4285,19
31350																	
cena:	Narovnání stojanu SDZ						20,00	146,30	19%	2926,00	555,94	3481,94					
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava ručního nářadí na pracovišti vyrovnání deformovaného stojanu značky uložení ručního nářadí na dopravní prostředek zrušení dopravního značení																
31360																	
cena:	Vyrovnání SDZ						20,00	146,30	19%	2926,00	555,94	3481,94					
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava ručního nářadí na pracovišti demontáž štítu značky ze stojanu vyrovnání deformované značky na rovné desce montáž štítu značky ze stojanu, kontrola úhlu nastavení do vozovky																

cena:	Vodorovné dopravní značky plošné s balotinou- obnova	m2	150,00	139,50	19%	20925,00	3975,75	24900,75
obsah:	označení pracoviště dopravním značením očistění vozovky položení šablony, značení ručním nástřikem, posyp balotinou, položení kuželů řízení dopravy plnění a doplňování nádrže značkovací barvou očistění šablony a pomůcek příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
36740								
cena:	Vodorovné dopravní značky plošné z plastů	m2	150,00	420,00	19%	63000,00	11970,00	74970,00
36799								
cena:	Řízení provozu a dozor	h	50,00	315,00	19%	15750,00	2992,50	18742,50
obsah:	doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytné nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště							
37710								
cena:	VDZ - dělicí čáry 12 cm - zřízení včetně předznačení	bm	5000,00	11,50	19%	57500,00	10925,00	68425,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava značkovací, pomůcek a barev na pracovišti rozměrování a vyznačování trasy barvou provedení vlastního značení, rozmístění dopravních kuželů plnění a doplňování nádrže značkovací barvou sběr dopravních kuželů s naložením očistění značkovací příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
37712								
cena:	VDZ - dělicí čáry 12 cm s balotinou - zřízení vč. předznačení	bm	10000,00	12,40	19%	124000,00	23560,00	147560,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava značkovací, pomůcek a barev na pracovišti rozměrování a vyznačování trasy barvou provedení vlastního značení, rozmístění dopravních kuželů plnění a doplňování nádrže značkovací barvou a zásobníku balotinou sběr dopravních kuželů s naložením očistění značkovací příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
37720								
cena:	VDZ - dělicí čáry 12 cm - obnova	bm	10000,00	9,50	19%	95000,00	18050,00	113050,00

38720	rozměřování a vyznačování trasy barvou provedení vlastního značení, rozmístění dopravních kuželů plnění a doplňování nádrže značkovací barvou a zásobníku balotinou sběr dopravních kuželů s naložením očistění značkovací příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	100,00	17,10	19%	1710,00	324,90	2034,90
cena:	VDZ - vodířel proužky 25 cm - obnova							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava značkovací, pomůcek a barev na pracovišti provedení značení rozmístění dopravních kuželů plnění a doplňování nádrže značkovací barvou sběr dopravních kuželů s naložením očistění značkovací příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
38722	VDZ - vodířel proužky 25 cm s balotinou - obnova označení pracoviště dopravním značením příprava značkovací, pomůcek a barev na pracovišti provedení značení s posypem balotinou rozmístění dopravních kuželů plnění a doplňování nádrže značkovací barvou a zásobníku balotinou sběr dopravních kuželů s naložením očistění značkovací příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	1000,00	21,60	19%	21600,00	4104,00	25704,00
cena:	VDZ - vodířel proužky 25 cm s balotinou - obnova							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava značkovací, pomůcek a barev na pracovišti provedení značení s posypem balotinou rozmístění dopravních kuželů plnění a doplňování nádrže značkovací barvou a zásobníku balotinou sběr dopravních kuželů s naložením očistění značkovací příprava značkovací k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
38799	Rizemí provozu doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště	h	100,00	315,00	19%	31500,00	5985,00	37485,00
cena:	Rizemí provozu							
obsah:	doprava pracovníků na pracoviště příprava pomůcek na pracovišti řízení provozu dozor na provedenou práci po nezbytně nutnou dobu doprava pracovníků z pracoviště							
38910	Odstranění vodotorných dopravních značek frezováním označení pracoviště dopravním značením příprava frezky na pracovišti frezování naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek	m2	100,00	285,00	19%	28500,00	5415,00	33915,00
cena:	Odstranění vodotorných dopravních značek frezováním							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava frezky na pracovišti frezování naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek							

očištění vozovky
příprava frézky k odjezdu z pracoviště
zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek

4 **BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ**

NS	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
41110	Čištění svodidel mytím strojně označení pracoviště dopravním značením plnění a doplňování vody napouštěním z hydrantu nebo čerpáním vlastním agregátem dodávka vody příprava mycího zařízení, seřízení kartáčů čištění svodidla mytím přejezd k jednotlivým úsekům svodidel příprava mycího zařízení k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	500,00	5,15	19%	2575,00	489,25	3064,25
41210	Nátěr svodidel s očištěním - stříkáním označení pracoviště dopravním značením příprava kompresoru, stříkací pistole, ředění barev očištění svodidla ocelovým kartáčem a hadrem stříkání, přesun podél svodidla příprava k odjezdu z pracoviště, vyčištění pistole, uklizení prázdných obalů zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	200,00	112,50	19%	2250,00	427,50	2677,50
41220	Nátěr svodidel s očištěním - štětcem označení pracoviště dopravním značením příprava natěrových hmot a pomůcek očištění svodidla ocelovým kartáčem a hadrem ruční nátěr oboustranně příprava k odjezdu z pracoviště, očištění pomůcek, uklizení prázdných obalů zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	100,00	133,60	19%	1336,00	253,84	1589,84
41310	Ocelová svodidla - řízení souvisle označení pracoviště dopravním značením dodávka materiálu vytyčení směru, rozměření vzdáleností sloupků, rozvoz pásnic a sloupků po trase příprava beranidla k práci osazení sloupků beraněním, vyrovnávání výšky přejezdy k jednotlivým označeným místům beranění montáž spojek a pásnic na sloupky, vyrovnávání směru a výšky příprava beranidla k odjezdu zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	50,00	1095,00	19%	5475,00	10402,50	65152,50

41320	Ocelová svodidla - zřízení jednotlivě označení pracoviště dopravním značením dodávka materiálu vytyčení směru, rozměření vzdáleností sloupků, rozvoz pásnic a sloupků po trase příprava beranidla k práci osazení sloupků beraněním, vyrovnávání výšky přejezdy k jednotlivým označeným místům beranění montáž spojek a pásnic na sloupky, vyrovnávání směru a výšky příprava beranidla k odjezdu zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	20,00	1130,00	19%	22600,00	4294,00	26894,00
41410	Ocelová svodidla - opravy, rovnání označení pracoviště dopravním značením dodávka spojovacího materiálu a sloupků příprava kyslíko-acetylenové soupravy na pracovišti nahřívání deformované části svodidla rovnání svodidla za tepla příprava dílny na odjezd zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	100,00	342,00	19%	34200,00	6498,00	40698,00
41420	Ocelová svodidla - opravy s dodáním nové svodnice označení pracoviště dopravním značením příprava nářadí z pojízdné dílny demontáž poškozené svodnice, v případě nutnosti použití ohřevu plamenem, nebo řezání vyrovnání sloupků a spojek montáž nové svodnice vyrovnání směru a výšky svodidla zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	50,00	850,75	19%	42537,50	8082,13	50619,63
41910	Ocelová svodidla - likvidace označení pracoviště dopravním značením příprava nářadí z pojízdné dílny demontáž svodnic a spojek vytažení sloupků naložení demontovaného materiálu na vozidlo a odvoz zrušení dopravního značení na skládku SÚS	bm	20,00	205,00	19%	4100,00	779,00	4879,00
42210	Nátěr zábradlí včetně očištění označení pracoviště dopravním značením dodávka nátěrových hmot příprava nátěrových hmot a pomůcek	bm	50,00	82,50	19%	4125,00	783,75	4908,75

42310	očistění zábradlí ocelovým kartáčem a hadrem ruční nářer barvou příprava k odjezdu z pracoviště, očištění pomůcek, vymytí štětců, uklizení prázdných obalů zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	50,00	1020,00	19%	51000,00	9690,00	60690,00
cena:	Osazení zábradlí včetně dohláň							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava kompresoru PKD 6 a dalšího nářadí rozměření vzdáleností pro otvory na sloupky zábradlí vysekání otvorů sbíjecím kladivem zasazení sloupků zábradlí do vysekávaných otvorů ustavení zábradlí, vyrovnání směru a výšky, zabetonování příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
42910	Zábradlí - ličivtlace označení pracoviště dopravním značením příprava kyslíko-acetylenové soupravy na pracovišti jednotlivé sloupky odřezat plamenem, zábradlí naložit na dopravní prostředek příprava dílny na odjezd zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	bm	20,00	305,00	19%	6100,00	1159,00	7259,00
cena:	Zábradlí - ličivtlace							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava kyslíko-acetylenové soupravy na pracovišti jednotlivé sloupky odřezat plamenem, zábradlí naložit na dopravní prostředek příprava dílny na odjezd zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
44110	Nástavce na svodidla - čišění označení pracoviště dopravním značením nakup technologické vody plnění a doplňování vody napouštěním z hydrantu nebo čerpaním vlastním agregátem příprava mycího zařízení, seřízení kartáčů čištění nástavců na svodidla mytím přejezd k jednotlivým nástavcům příprava mycího zařízení k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	ks	50,00	15,20	19%	760,00	144,40	904,40
cena:	Nástavce na svodidla - čišění							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením nakup technologické vody plnění a doplňování vody napouštěním z hydrantu nebo čerpaním vlastním agregátem příprava mycího zařízení, seřízení kartáčů čištění nástavců na svodidla mytím přejezd k jednotlivým nástavcům příprava mycího zařízení k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek							
44310	Nástavce na svodidla - zřízení označení pracoviště dopravním značením dodávka nástavců včetně dalšího materiálu příprava materiálu a nářadí na pracovišti osazení a přišroubování nástavce přejezd k jednotlivým nástavcům příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení	ks	50,00	210,50	19%	10525,00	1999,75	12524,75
cena:	Nástavce na svodidla - zřízení							
obsah:	označení pracoviště dopravním značením dodávka nástavců včetně dalšího materiálu příprava materiálu a nářadí na pracovišti osazení a přišroubování nástavce přejezd k jednotlivým nástavcům příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
44410	Nástavce na svodidla z PE - rovnání	ks	50,00	39,70	19%	1985,00	377,15	2362,15
cena:	Nástavce na svodidla z PE - rovnání							

45310	Směrové sloupky - zřízení označení pracoviště dopravním značením příprava traktoru s vrtákem na pracovišti, příprava nářadí rozměření a označení míst pro umístění sloupků vrtání otvoru, vyčištění otvoru, úprava okolí dodávka směrových sloupků a dalšího materiálu osazení, směrové a výškové vyrovnání zaklínování, kontrola polohy, zásyp, hutnění příprava k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	ks	100,00	225,50	19%	22550,00	4284,50	26834,50
45321	Směrové sloupky dělené - zřízení s obetonováním patky označení pracoviště dopravním značením příprava traktoru s vrtákem na pracovišti, příprava nářadí rozměření a označení míst pro umístění sloupků vrtání otvoru, vyčištění otvoru, úprava okolí vložení složeného sloupku do jamky s bet. ložem, kontrola polohy, zához betonem, hutnění úprava povrchu betonu, úprava okolí sloupku příprava k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení s naložením značek na dopr. prostředek	ks	10,00	340,50	19%	3405,00	646,95	4051,95
45330	Směrové sloupky - znovuosazení označení pracoviště dopravním značením obnovení otvoru ručním nářadím, vyčištění otvoru zaklínování, kontrola polohy, zásyp, hutnění příprava k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí zrušení dopravního značení	ks	1000,00	43,20	19%	43200,00	8208,00	51408,00
45410	Směrové sloupky - vyrovnání označení pracoviště dopravním značením příprava ručního nářadí narovnání, směrové, výškové a vertikální vyrovnání, zhutnění, urovňování terénu uklizení ručního nářadí zrušení dopravního značení	ks	1000,00	34,95	19%	34950,00	6640,50	41590,50
45510	Směrové sloupky - výměna I odrážky označení pracoviště dopravním značením demontáž poškozené odrážky montáž nové odrážky eventuelně natěpení folie zrušení dopravního značení	ks	50,00	47,20	19%	2360,00	448,40	2808,40